
 

Orátio pretiósa necessárius  
pro Omnes 

(Latinus) 
 

In nomine Patris et Filii de Spiritu Sancto. Amen. 
 

Laudámus Te,  
Sancta Virgo María, grátia plena, 
Sancta Trínitas Deus Tecum.  
Benedícta Tu in ómnibus 
muliéribus, et benedíctus  
fructus ventris Tui,  
Sanctus Deus Jesus Christus.  
 

Ómnipotens Sancta Trínitas 
Fortis Deus;  
súpplices Te rogámus,  
dona nobis et ómnibus pópulis 
lucem Tuam, caritátem,  
sanitátem córporis et ánimae, 
grátiam et pacem perpétuam. 
 

Te rogámus,  

Regína pacis,  

Sancta Dei Génetrix  

et cara Mater nostra,  

ora pro nobis peccatóribus,  

nunc et semper  

et in hora mortis nostrae.  Amen 

 
 

Honorámus Te,  
Sancta Trínitas Deus,  
† Deus Pater, Deus Fílius  
et Deus Spirítus Sanctus,  
sicut erat in princípio, et nunc  
et semper et ómnia aetérnitas.  
Amen. 

 

 (Ora hanc orationem 3 vicibus per  
diem)  

 
Precor hanc orationem ad Sanctum et Trinum 
Deum pro omnibus hominibus  
in hoc tempore nullius pacis!  
 

18.09. 2023 

Me vlerë jë lutje e çmuar është  
e nevojshme per te gjithe 

 

(Albanisch) shqiptare 
Në emër të † Atit dhe të Birit të Shpirtit të 

Shenjtë. Amen. 
Ne ju lavdërojmë, 
Virgjëresha e Shenjtë, plot hir,  
Trinia e Shenjtë, Zoti qoftë me ty. 
E bekuar je në të gjitha gratë dhe  
e bekuar fryti i barkut tuaj i  
Shenjtë Zoti Jezu Krisht. 
 
Triniteti i Plotfuqishëm i  
Shenjtë Zot i Fortë; 
të lutemi, na jep neve dhe të  
gjithë popujve dritën Tënde, 
Dashuria, shëndetin e trupi  
dhe shpirtit, hirin dhe paqe të 
qëndrueshme. 

 

Ne ju pyesim, 
Mbretëresha e Paqes, 
Nëna e Shenjtë e Zotit (Geneatrix) 
dhe Nëna jonë e dashur 
Ju lutem për ne mëkatarët, 
tani dhe gjithmonë 
dhe në orën e vdekjes sonë.  
Amen 

 

Ne ju nderojmë 
Zoti i Trinisë së Shenjtë 
† Perëndia Atë, Perëndia Biri 
dhe Perëndia Fryma e Shenjtë 
siç ishte në fillim, dhe tani 
dhe përgjithmonë e përjetësi. 
Amen. 

 (Lutuni këtë lutje 3 herë në çdo 
Ditore) 

Ju lutemi lutuni Zotit të Shenjtë dhe Trinitar  
për të gjithë njerëzit në këtë kohë pa paqe! 
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